
Krisen mellem Danmark og Iran
kan  føre  til  større
konfrontation med Iran
København, den 31. oktober (EIRNS) – Den danske regering har
tilbagekaldt sin ambassadør i Teheran, og har opfordret til
overvejelser i EU som reaktion på påstande i går fra chefen
for  Politiets  Efterretningstjeneste  (PET)  om,  at  iransk
efterretningstjeneste aktivt har været ved at planlægge et
mord  på  en  iransk  oppositionsfigur  i  Danmark  fra  den
Arabiske  Kampbevægelse  for  Befrielse  af  Ahwaz  (ASMLA),  en
arabisk  separatistgruppe.  En  iraner  fra  Norge  er  blevet
arresteret for medvirken til at etablere aktionen ved at tage
billeder af hjemmet til målet for mordet, men der er hidtil
ikke blevet offentliggjort andre beviser. De Svenske og Norske
efterretningstjenester er også involveret i undersøgelsen.

Den danske regering modtog straks støtte fra Storbritanniens
premierminister  Theresa  May  og  USA’s  udenrigsminister  Mike
Pompeo,  og  krisen  kan  bruges  til  at  intensivere
konfrontationen  med  Iran.  Den  danske  statsminister  går
imidlertid  stadig  ind  for  at  bevare  JCPOA-atomaftalen  med
Iran.  Det  oprindelige  krav  om  at  tilbagekalde  den  danske
ambassadør til Iran kom fra en højrefløjsparlamentariker, der
er gift med en israelsk statsborger.

Den danske chef for PET afslørede også, at dette var årsagen
til Danmarks hidtil usete nedlukning den 29. september, hvor
alle  større  broer  og  grænseområder  blev  lukket,  hvilket
forårsagede kaos.

Iran  har  anklaget  ASMLA  for  at  stå  bag  angrebet  den  22.
september,  et  angreb  der  var  rettet  mod  en  iransk
militærparade, og som dræbte 25 mennesker, hvilket en talsmand
for ASMLA i Danmark kaldte for legitime mål. Efter angrebet
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indkaldte  den  iranske  regering  ambassadørerne  fra  Danmark,
Holland og Storbritannien og anklagede disse lande for at huse
medlemmer af gruppen.

I en udtalelse i dag nægtede den iranske regering at have
planlagt  mord  på  ASMLA-medlemmer  i  Danmark  og  kalder  det
“misinformation” drevet af en sammensværgelse af modstandere
af Iran for at skade forbindelserne med EU, som er så vigtige
på dette kritiske tidspunkt.

 


